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Bilanci 1Gjendjes Financiare

Ne daten 31.12.2017

2007 . ..2016
AKTIVET
Mjetet monetare Al 3,337,182 1,473,463
AKtive te era linanciarcalatshkurtera A2 160,583,765 152,228,032
Mmallra per rishite 14,059,742 33,258,353
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A3 414,935
Aktivet afatshkurtera 178,395,624 186,959,848
Aktivet alatgjata materiale AAd 8,015,148 16,319,143
Aktivet afatgjata 8,015,148 16,319,143
TOTAL AKTIVE 186,410,772 203,278,991
DETYRIMET
Te pagueshme ndaj lurnitoreve B.1 191,575,396 187,720,564
Te pagueshme ndaj punetoreve 187,120 299,754
Detyrime latimore B.2 276,011 131,683
Te drejta dhe detyrime te ortak B.3 13,481,670 13,481,676
Detyrime Alatshkurtera 205,520,203 201,633,677
TOTAL DETYRIME 205,520,203 201,633,677
KAPITALI
Kapital ligior 46,900,000 16,900,000
Rezerva statusore 1,165,360 1,165,360
Fitimi i periudhes -14,385,144 1,709,676
Fitimi 1 mbartur -52,889,646 -52,859,322
TOTAL KAPITALI ~ «19,109,430 1,645,314
TOTAL DETYRIMI DHE KAPITAL 186,410,778 203,278,991

N

ADMINISTRATOR
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Pasqyra e Rezultatit Financiar
Ne daten 31.12.2017

Shitjet neto

TE ARDHURA TOTAL

Kosto ¢ lendes se para

Kosto punes
Amortizimi

Shpenzime te (jera nga veprim e shfryte
TOTAL SHPENZIME
FITIMI NGA VEPRIMTARIA KRYESORE

SHPENZIMET TE TATIMIT MBI FITIMIN
FITIMI NETO I PERIUDHES

 shenime

2017

2016

C.1 124,339,878 90,108,767
124,339,878 90,103,767
C.2 121,949,492 70,285,808
C.3 1,087,172 1,312,805
A 879,082 1,082,725
CA 11,809,346 9,712,573
138,675,022 85,394,091
-14,335,144 1,709,676
C.5
-14,335,144 4,709,676
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Pasqyra e Ndryshimit te Kapitaht

31 dhjetor 2017

g sTash s T Reserva Fitimii ~ Fitimii :
Kapitali ~ kapitali statutore periudhes  Pashpern TOTALI
Pozicioni me 31.12.2013 46,900,000 1,165,360 3,348,180 18,885,322 70,298,862
Fitimi neto 266,162 266,162
Rezerva statutore 0
Emetimi | kapitalit
Pozicioni me 31.12.2014 46,900,000 1,165,360 266,162 22,233,502 70,565,024
FitimiHumbje neto -75,358,986 -75,358,986
Rezerva statutore 0 0
Emetimi | kapitalit 0
Pozicioni me 31.12.2015 46,900,000 1,165,360 -75,358,986 22,499,664 -4,793,962
FitimiHumbje neto 2016 4,709,676 4,709,676
dividente 0 -4,690,000 -4,690,000
Emetimi | kapitalit 0
Pozicioni me 31.12.2016 46,900,000 1,165,360 19,676 -52,859,322 -4,774,286
FitimiHumbje neto 2017 -14,335,144 -14,335,144
Rezerva statutore
Emetimi | kapitalit
Pozicioni me 31.12.2017 46,900,000 1,165,360 -14,335,144 -52,839,646 -19,109,430
-kl')MlNl/l‘]A'i‘()R \
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13

Mjetet Monetare me 31.12.2017

shenimi A 1

2017 2016

bankat curo [ all  [kursi| euwro | all | Kkursi
BKT 1,064,178 18,190
BKT EURO 223 29,648 132.95 1207.13 568,930 135.23
INTESA euro 1451 192,910 132.95 2210.39 298,911 135.23
Credins All 212,201 132.95 7,900
Credins EURO 4238 563,442 132.95 1.28 173 135.23
RZB 507,340 132.95 6,521
RZB EURO 744 98,915 132.95 10.65 5,497 135.28
NBG e 1503 598,674 132.95 2019.82 273,140 135.23
tirana 1,971 132.95 5,026
Tirana Bank ¢ 43 132.95 1820.2 246,146 135.23
AR TR 1329555 S AR
Alpha Banka all 18 132,95 3,337

Alpha Bank e

(A >

132.95 15.8 6,194 135.23

Parapagime deri me 81.12.2017

Shenimi A 3

2017 2016

TVSH 0 0
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Detyrime Tatimore me 81.12.2017

16

Shenimi B 2

Emertimi 2017 2016
Sigurime shoqerore 60,162 856,883
TAP 6,500 24,100
Tatim Fitimi 0 0
Tatim ne Burim 20,049 20,700
TVSH 189,000
TOTAL 276,011 131,683
Ortak dhe Hua me 31.12.2017
Emertimi 2017 2016
Dritan Shehu 6,740,838 6,740,838
Artan Dulaku 2,696,335 2,696,335
Edlira Zenelaj 1,348,168 1,348,168
Ardian Muka 1,348,168 1,348,168
Bujar Hasa 1,348,168 1,348,168
shuma ; et 13,481,676 13,481,676
Hua
Dritan Shehu
resin albania

0 0

Totall. - = R e 13,481,676 13,481,676
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Shitjet Neto Per 2017

Shenimi C |

Emertimi 2017 2016
Shigje produkt 1 gatshem 122,438,375 88,718,767
shije punime sherbime 1,701,941 0
te ndryshme 23,203 500000
kembim valutor 189,928 885000
TORSE S BT R ESRE  124,358.447 90,108,767
Kosto e Lendes se Pare periudha 2017

Emertimi 2017 2016
giendje fillim vitit 2017 33,258,353 19,106,214
hyrje 2017 102,750,811 84,438,037
giendje fund vitit 2017 14,059,742 33,258,353
kosto l.pare A 121,949,499 70,285,808
Shpenzime te shfrytezimit periudha 2017

2017 2016

Transport 7,864,986 5893830
Doganc 409,625 245502
te tjera(615)(616)(618)(621)(623) 1,330,074 1478184
Qera 1,330,076 964000
Telefona 437,255 444500
sherb bankare 351,730 365616
tax vendore 85,600 320941
TOTAL 11,809,346 9712573
Kosto e punes 2017

Emertimi 2017 2016
Pagat 3,600,000 3,753,000
Sig Shogerore 437,172 559,895
TOTAL 4,037,172 4,312,895
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Llogaritja e Tatim Fitimit per 2017

Emertimi 2017 2016
Rezultati | ushtrimit -14,335,144 -106,508,728
geraja 1,330,076 0
Paga Pa Kaluar ne banke 765,600
gjoba 6,626 0
te tjera 0 0
Totali -12,998,442 -105,743,128
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Shogeria_ EURO ADITIV
NIPTI_K61921014F

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

ol : Gjendje , Gjendje
Nr Sasia htesa | Pakesime
Emertimi %8 | otjo1/017 | Shtes "M 1 31/12/2017
1 Toka
2 |zZyra 3,916,666 3,916,666
3 |Makineri,paisje 3 9,534,060| 2,931,000 12,465,060
4 [Mjete transporti 3 2,318,000 2,318,000
5  |kompijuterike p zyre 4 300,417 300,417
TOTALI 16,069,143| 2,931,000 0 19,000,143
Amortizimi A.A.Materiale 2017
il , Gjendje ; Gjendje
Nr Emerti Sasia Shtesa | Pakesim
i 1 01012017 HHESIME | 511270017
1 Toka
2 |zyra 1,911,333| 401,067 2,312,400
3 |Makineri paisje vegla 6,036,139 389, 441 6,425,580
4 |Mijete transporti 1,948,549 73,890 2,022,439
5 kompjuterike 209,892 14,684 224,576
TOTALI 10,105,913 879,082 10,984,995
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
S . Gjendje ! | Gijendje
Nr mertimi Sasia ! Shtesa | Pakesime |
Emern ? | o01/01/2017 | M1 31122017
1 |Toka ! j
2 zyra 2,005,333 401,067 1,604,266
3 Makineri,paisje,vegla 3,497,921} 2,931,000 389,441 6,039,480
4 |Mjete transporti 369,451 73,890 295,561
5  |kompjuterike 90,525 14,684 75,841
TOTALI 5,963,230 | 2,931,000 | 879,082} 8,015,148
-
Adfninistratori - _\r\&q\s
DRITAN/SHE N
o= ‘(‘
V S

&

,@,
&

o

s

EURO ADITIV -PASQYRAT FINANCIARE 2017



Euro Aditiv Shpk 2017

Analize
ADMIN
dt. 31.032018 09.08.27 mg MO2 - M03o, art 01/01/2017 - 31/12/2017 fage 52
artikull dokumenti bashkelidhur hyrje dalje shuma progresive
dokumenti destinacion / origjine cmim sasi W | Viefte sasi _ viefle sasi | viefte
FH M03 240 120917 BL FF 240/006 EUR 0.0000 400 4.00 .
FH Mo3 286 30.11.17 BL FF286/006.EUR 0.0000 4.00 800 S
gjithsej2 V176-01 8.00 0.00 0.00 0.00 8.00
Vi78-01 Fine Wire Brush SRS =
FH Mo3 240 120917 BL FF 240/006.EUR 0.0000 400 a00 P
FHM03 286 30.11.17 BL FF2865/006EUR i e N i I Xe=es 2 600 b
githse|2 V178-01 8.00 0.00 0.00 0.00 8.00
Vie4 Scoop, Round, Aluminium 500ml
FH Mo3 240 12.09.17 BL FF 240/006. EUR 0.0000 4.00 4.00 :
FHMO3 | 286 30.11.17 BL FF286/006EUR 00000 T 5 T 8.00
gjithsej 2 viss 8.00 0.00 0.00 0.00 8.00
V300-19 Parafin Wax 5000g .
FH M03 366 21.12.17 BL FF 366 /006.EUR 4,280.8440 2,00 8579.69 2.00 €
giithse} | V300-19 2,00 8,579.69 0.00 0.00 2.00 g
gjithsej 45 Mo3 276.00 682,253.62 97.00 /.r! 383,533.54 179.00 298
a
AN 0 /H,z
gjithss] 1001 Total 1,552,490.74 neﬂﬁf .va “121,949,421.87 -285,425.66 -19,198
rd m
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Euro Aditiv Shpk 2017

Gjendje artikuj
ADMIN
dt. 31.03.2018 09.06,12 WWEAMWP,TH v31f12¢’2017,f‘9nﬂﬁj81 kod fage 1§ 5
gjendje

artikull pershkrim njesi sasi cmim viefte
Mo2 lend e pare Moz
003 Krip deti 5 3 : TON 000 0.000 0.00
004 kuba modul coP 0.00 0.000 0.00
& e e AR 3 5 T 2000 5
014 Kuba Metalik o  cop 1.00 24,794.000 24,794.00
A — e TR e e S
016 Bretax A S : KG -29.97 21.996 -650.33
017 FluxerGt e 0.00 ~ 0.000 0.00
018 Ogaptsen 0000 KG 21.00 140.646 2,953.56
ot B R T T
0 o —————— —8 A e S
- S L SRR T B — o
025 Cryso Dem LSX LT N, 7 LT 1,000.00 204,187 224,187.00
- R RS A PR EE T R N
027 DrewPws Ka 152.00 333.687 50,720.42
i W T R s o e
030 Traxanol KG 100.00 351.000 35,100.00
031 SRNROR T T e R A 1,500.00 8.840 13,260.00
033 Singunite ' uT 900.00 33.000 29,700.00
oss S IR S SRR T T T
035 Chryso Dem Aqua 100 ' uT 1,000.00 140,481 140,481.00
036 B e T R _UT 00000 z2asse 224,556.00
037 i Visconrol ¢ S Ut 20se2 399.314 81,387.78
038 Wiie] ) D T ey =R e R ~3,904.00 30,000 117,120.00
039 Stuko S KG 880.00 146.000 128,480,00
040 Bojak : > e S KG ~ 500.00 350,000 175,000.00
041 Akafyd FaoWxss KG 0.00 0.000 0.00
042 Disperdente PSK : ' BT 0.00 0.000 _ 0.00
043 Dyfloc ALY N D 685.00 237.303 162,552.55
R R T e
048 ﬁerfohrm - i e e KG 0.00 .8?,148 0.00
048 s T T e 9650, 1,065.987 ~101,902.71
051 Intercide Otip30 KG 44.00 2,737.087 120,431.82
052 Byk 012 5 o ATELERTE ¢ - 89.50 1,029.680 92,156.36
053 Datapon DGA ) .- Ka 90.00 1,719.300 154,737.00
e — i R 5 5% e
055 Bodoxine TX SIS L4 e 120.00 360.800 43,296.00
056 L R SRR T T T
057 Organo 128 _ M ' i KG 18559  630.300  116,977.38
058 et TS BRI SR UG T 131,281.26
059 Pigment 114 (2.5 Iit = =. CoP 7.00 4,730.000 33,110.00
060 Alkyd Resin @ L ke 0.00 0.000 0.00
061 Pigment 585 1 L /) | = B, 4.00 8,519.500 34,078,00
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Euro Aditiv Shpk 2017
Gjendje artikuj

dt. 31.05.2018 09.06.12 mg MO2 - MO3p, dt - 31/12/2017, renditje: kod 2/ 5
gjendje

artikull pershkrim njesi sasi cmim viefte
Mo02 lend e pare Mo2
062 Jet 810 : uT 000 0.000 0,00
063 Pigment 6970 1L uT 2.00 7.150.000 14,300.00
064 Pigment 3620 1L ] LT T 5,610,000 11,220.00
065 Betosil S - = 1 1,350.00 24.453 33,011.55
e 8 BT S e s i
087 Alkgline e Tt uT 0.00 0.000 0.00
068 Arbocel U FSuL % =T T £ 60.00 245.700 14,742.00
070 Antishkum . T KG 0.00 512.000 0.00
o71 Sodium Hexament ¥ ) KG 000 10,000 0.00
073 Dialiko mxp ' i 0.00 0.000 0.00
e s T R e o o
076 Fintak ' o " uT 45.00 54,900 2,470.50
078 Ardex EP2000 I BT e 9050 1,890,000 171 045.00
079 “ T e R s s e S SR 700,000 49.00
080 Lithofin Eiecs S D "~ KG 6739 3574000  240,851,86
081 ey 00 ' KG 30.77 630.000 19,385.10
082 Ardex Premium l NS S KG 630.00 403.000 £ 253,890.00
083 Ardex FS " KG 260.00 130.000 33,800.00
084 Ardex FSDDJAS T _ KG 260.00 190.000 49,400.00
085 Slump S ey ' SET 0.00 0.000 0.00
080 R S T T e oo oo
098 Dagoran Bioclever KG 5.00 366.670 1,833.35
oo e S R Y N N
102 Fibra Celiku w KG 8,000.00 97.493 779,946.60
104 preimer = : TH Rl 119,900.000 33,830.00
107 Cimento 525R ' TON 0.00 0.000 0.00
il e —— o o i
109 . Etil Acetat KG 0.00 0.000 0.00
T Akifoam R T A W S T Moo nae 10,000 000
111 Formalina soluz ' _— == KG 12.29 119.801 1,472.36
i Sariororass — — o . i o
119 Kon Abrahams CoP 0.00 0.000 0.00
123 Dizarmant Betoni _ KG 85000 174.079 147,966.98
126 Melaso Sheqeri RN KG 3,088.60 34.377 106,177.69
127 Chem Koncentrat Wil Ry 000 0.000 0.00
128 Kampionatur B . KG 90.00 9.155 823.97
146 T YT R N 500 oo 000
147 _ Rere Nur?afiz E_09_m1_ N_ M Tl _ Q _V(-C(}P__ 3 200 6640108 i 13,239.22
148 Fluxer RM 1030 sl \ Y, A 0.002,706,490,525.538 0.00
151 Mergal V684K D5159E - M\;" N 56.15 235.999 13,251.35
= B nmere N R T -1
153 Shkalle Alumini ol CoP 1.00 4,583,000 4,583.00

Gjeneruar; ISD - Financa 5




Euro Aditiv Shpk 2017

Gjendje artikuj
ADMIN
dt. 31.03.2018 09.06.12 mg Mo2 - MO3p, dt - 31/12/2017, renditje; kod fage 3f s
gjendje

artikull pershkrim njesi sasi cmim viefte
Mo2 lend e pare Mo2
155 Granulat Guri TON 10.45 8,432.446 88,119.06
156 Guri i bluar TON 1.60 8,606,250 13,770.00
157 Bidona Plastike cop 278.00 160.900 44,730.20
158 Tapa Bidoni Plastike cop 478.00 92346 44,141.38
e S ST —————— " ; T o — s
160 RGAK230 R KG 0.00 0.000 0.00
161 ~ Syntcem SDO/60 ; LTS KG 300.50 172,014 51,690.20
162 Kove + kapak plastic & CoP 0.00 0.000 0.00
167 Orgal K640N TON 0.00  162,646.600 -813.23
168 Kuarc cimentato gri 0.06/0.25mm KG 325.00 85.185 27,684.99
169 Kuare blu geramik 0.06/0.25mm KG 1,300.00 74.912 97,385.99
170 Kuarc | verdhe qeramik 0.06/0.25m KG 775.00 74.031 57,374.02
171 ~ Kuarc qeramik i kug 0,06/0.25m = K& e7s500 _ 81.082 79,055.04
172 Kuarc i ajrosur VR1é;6r;1_icwmn WL ghl KG 1,600.00 25,980 41,568.00
174 Kuare verde mela qeramik 0.06/0.25m - KG 525,00 115.349 60,558.01
175 Kuarc qeramik gri 0.7/1.2mm i KG 1,575.00 52.350 82,452.03
176 Kuarc verde smeraldi qeramik 0.7/1.2mm KG 1,300.00 90.504 117,654.94
177 kuarc (qur i bluar 200 mikron) - KG 500.00 8.571 4,285.65
178 Kuarc (gur i bluar 2mm) KG 1,600.00 9.453 15,124.96
179 Kuarc karbonat kalciumi 02-08mm KG 1,500.00 7.935 11,902.95
180 Kuarc jasmine HT b4 0.06/0.25mm ey T K& 315000 121622  383,109.93
181 Kuare viola geramike 0,06/0.2 2smm KG 1,325.00 79.321 105,100.06
182 Kuarc tormalina 0.06/0.25mm K& 307500 77724 239,000.07
183 Kuarc Lila0.06/0.25mm KG 1,325.00 77.562 102,770.04
184 Kuarc celeste crocus 0. DE}D 25mm A KG 1,575.00 77.562 122,159.99
185 Kuare qeramika i bardhe 0. OSKDRSmm KG 8,325.00 98.764 328,389.96
186 Nordquick AF9 ' v R 6,650.00 39.169  260,471.42
195 NitratCalciumi 8 KG 7,706.10 38.745 298,571.78
196 Adtiv Reterdant R SRS LT ) 000 0000 0.00
197 Adiv Aermix . uT 998.00 17.614 17,578.67
200 Ure e perqandrusr 32 5% i KG i} "'M:‘i 804000 27.783 445.633.330
203 Bayferrox 130 LSasies KG 0.0 0.000 0.00
205 Fluxer PC 1 KG 15,793.10 142.790 2,255,093.76
206 Energy Superior HP KG 326.00 192.553 62,772.16
207 Entaktivierer KG 0.0 0.000 0.00
210 PCENEX 111 | KG 4,653.89 114.738 533,976.14
211 Sodium Lingosulphanate 56% R K& 8222819  ops6s7 ~ 2109.74965
212 EXPs0 KG 40.00 240.156 9,606.24
213 Fluxer AM 1 3 3 : 000 0000 000
214 Tuba Plastik 0.00 0.000 0.00
215 Manikote 0.00 0.000 0.00
216 Tapa Fundore 0.00 0.000 0.00

Gjeneruar: I1SD - Financa 5




Euro Aditiv Shpk 2017
Gjendje artikuj

ADMIN
ot 31.08.2018 09.06.12 mg M2 - MO3p, dt - 31/12/2017, renditie: kod fage 4/ 5
gjendje
artikull pershkrim njesi sasi cmim viefte
Mo02 lend e pare Moz2
217 Tubo Inclinometrico ML 0,00 0.000 0,00
218 Tapa Fundore COP 6.00 513,114 3,078.68
225 ' LATEX SB uT 0.00 0.000 0.00
234 UNIPOL S6006 KG 0.00 0.000 0.00
235 Akifoam 4422 WG 8B 404,260 125,785.50
236 Interline (L KG 0.00 0.000 0.00
238 ITAP-Saracineske S COP e e 5,833,335 " 11,666.67
239 Xham Dopo M2 80.00 1,500.000 120,000.00
240 SN Fulx 604 KG 000 0.000 0.00
241 SN Flux 500 KG 0.00 0.000 0.00
242 T S st e o AR e 1,050.00 198,885 208,829.25
244 Sverdl uT 337.00 250.000 84,250.00
e ~ Xilolo b ST T gt S o8 o000 0.00
256 Gieotekstil i o = Sl oL 0.00 0,000 0.00
257 Trailer Kamioni o = THAET coP 0.00 0000 ~ 0.00
258 - Koke Kamioni coP 000 © 0.000 0.00
259 Geoglobe geocells M2 0.00 0.000 0.00
260 Conektore pe;méeoglobe cells cop 0.00 0000 0.00
264 Cimento me thase KV 2.00 750.000 1,500.00
274 Filler THS 565.00 233.333 12,833.33
278 Neo Arm 300x400x63 X % CoP 000 0.000 0.00
279 Giumto RAN100S ey h ML 0.00 0,000 0.00
280 e T = T oMe N aagEn 246,000 78,720.00
281 Etiralak 17KG KV17 3.00 4,041.943 12,125.83
282 DastDWapeo KG 250.00 30.000 7,500.00
283 DW Gonexion 99 KG 500.00 28.333 14,166.67
284 Izoflex KG 40.00 458.333 18,333.33
285 Bonifin ' THS 20.00 250.000 5,000.00
286 Izoelastic Liquid R e e T ks 60.00 472,917 ~ 28,375.00
287 ‘Ballandez Profile 50*1.5 - .  coP 1,00 5,833.330 5,833.33
288 Astar i bardhe : | KG 210.00 209.000 43,890.00
289 Thares i pergatitur LT 114.20 653.000 74,572.60
290 Betoforme MR 7.40 2,050.000 15,170.00
291 Permisues Betoni — wn (e G T A KG 50.00 163.041 8,152.04
292 Paisje Laboratori COP 1.00 8,016.730 8,016.73
githsej 161 MO2 197,205.25  69.780 13,761,021.65
-
o

Mo3 Magazina e Matest \QH“‘ .;: Mo3
B010-15 Filter Disc for 1500G COP <7 1.00 2,301.281 2,301.28
C180-02 Tamping ROD DIA 16x600mm 8.00 0.000 0.00

Gjeneruar: I1SD - Financa 5




Euro Aditiv Shpk 2017

Gjendje artikuj
ADMIN
dt  31.03.2018 09.06.13 mg MO2 - M03p, dt - 31/12/2017, renditje: kod fage 5§/l &
giendje

artikull pershkrim njesi sasi cmim vlefte
Mo3 Magazina e Matest Mo3
C180-04 Base Plate for C182 ' COP 8.00 0000 0.00
C181 Slump Cone Only CopP 8.00 0.000 0.00
C182-KIT SumpCone cop 4.00 6,633.103 26,532.41
c223 Kuba Matesti 150MM CoP 114.00 2,057,719 234,580.00
C302-10-KIT Curing Tank POLYETILENE s50Lit T cop 000 0.000 0.00
C302-12 Tank 550Lit copP 3.00 0.000 0.00
CSDQ13 : Baza per Tank 550iit _ SR R e R COP 3.00 0.000 0.00
C308-02 Pomp zhytese uji COP 0.00 0.000 0.00
E097-01N Refer Sand 13506 COP 4.00 6,681,674 26,726.69
V176-01 Steel Rule 300mm COoP 8.00 0.000 0.00
V178-01 Fine Wire Brush CoP 8.00 0.000 0.00
V184 Scoop, Round, Aluminium 500m! cor 8.00 0.000 0.00
V300-19 Parafin Wax 5000g SR ANt 3 COP 2.00 4,289.844 8,579.69
githse] 15 M03 179.00  1,668.827 298,720.07
=SsSsE==g =—=—=—-lﬂI-I==II=

giithsej 178 Total 197,384.25 71.230 14,059,741.72
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Pasqyra e Politikave Kontabél
Pér vitin qé mbyllet né 31 Dhjetor 2017

Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura te shogerise Euro Aditiy shpk jane pergatitur ne baze te
rregjistrimeve kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29
Prill 2004 *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur
ne formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit
te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa
vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise te jape gjykimin
¢ saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose
komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e
pasqyrave financiare paraqiten ne shenime.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato sjellin perfitime
njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin ¢ tij, mbahen ne menyre te
kompijuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paragitur sa me poshte:

Politikat kryesore Kontabél

i. Instrumentat financiare

Kompania Euro Aditiv shpk ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga
kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore
dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus cdo kosto te drejtperdrejte
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare
instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk
njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rreidhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar
kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivite financiare

o
ontrollit ose ne the%\gj\itha rreziget dhe perfitimet nga
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aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne
te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet, Detyrimet financiare nuk njihen me nese

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera
investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t 'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vieren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten
per shumat e vieresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje evidence objektive ge
keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vieren e drejte te tyre dhe me pas maten me
vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te ljera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke
njohur cdo diference midis kostos dhe vieres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv,

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden e
interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi,

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare Sqarohet ne piken (x) ne vijim,

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit. o

ii. Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me
vleren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme. Viera neto e realizueshme j referohet
vlerés neto qé njésia ekonomike raportuese pret t€ pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale
t€ biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten ¢ mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit
njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te ojektive qe tregojne ge
inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte hyrje e pare — dalje e pare (FIFO).

iii. Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paraqgiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vieresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e cila
merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera llogaritet mbi
bazen metodes zbritese. ~
Me date 31 Dhjetor 2013 normat e amortizimit te perdorura paraqitg;ﬁ_‘\.\g'\\.

4 .
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Pershkrimi Norma e Amortizimit
Ndértesa 5%
Makineri & Pajisje 20%
Mjete Transporti 20%
Pajisje zyre 20%
Pajisje informatike 25%

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren e
tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

v. Aksionet e kapitalit
Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni njihet me vleren nominale.
vi. Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vilerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra
rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese ekziston
ndonje tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi njihet
nese vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se viera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga
zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vleres se drejte
minus kostot e shitjes. Ne matjen e vieres ne perdorim, flukset e pritshme te parase skontohen ne vleren
e aktuale duke perdorur normene skontimit perpara takses ge paraget vleresimin e tregut per vleren ne
kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.

Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date raportimi nese
ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje humbje nga zhvleresimi
anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vieresimet e bera per percacktimin e vleres se
rekuperueshme. Nje humbje nga zhvieresimi anullohet deri ne ate mase qe vlera kontabel e aktiveve te
mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus amortizimin, ge do te ishte percaktuar nese zhvleresimi
nuk do te kishte ndodhur.

vii. Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur

nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar llogaritet si

diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara

me normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa tjeter e

aktiveve vleresohen se bashku, ne gurpe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te gjitha humbjet

nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje. '

CSRQ
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Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te
ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara anullimi
i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.

viii. Njohja e te ardhurave

te zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari (€ paléve té treta si
taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés s€ shtuar, te cilat nuk
jané pérfitime ekonomike q€ hyjn€ né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje t& kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun
qe vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

Te ardhurat e realizuara gjate vitit 2017 ¢ te krahasuara me vitin 2016 paragiten ne tabelen ¢

meposhtme:

| Zerat Viti 2017 Viti 2016
Shitje produkt I gatshem 122,438,375.00 88,718.767.00
Shitje punime e sherbime 1,701,941 .90 -
Te ndryshme 23,203.00 500,000.00
Totali I te ardhurave 124,163,519 | 89,218,767

ix. Shpenzimet

Pagesat per gerate

Pagesat e kryera si gera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare duke u
mbeshtetur ne kushtet e gerase.

Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e zhvillime
pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

Shpenzimet e realizuara gjate vitit 2017 e te krahasuara me vitin 2016 paraqiten ne tabelen e
meposhtme:

Zerat e shpenzimeve Viti 2017 Viti2016 |
| Kosto e lendes pare 121,949,422 7,028,589
Kosto pune 4,037,172 4,312.895
Amortizimi 879,082 1,082,725
Shpenzime (e tjera 11,809,34¢ 9. T12.573 b
Totali I shpenzimeve 138,675,022 17,823,887 | \%\
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x. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet
nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat
nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si
dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje
fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

Emertimi [ Viti 2017 Viti 2016
Diferenca nga kembimet 189,928 885,000
Totali 189,928 885,000

xi. Tatimi mbi fitimin aktual

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmoan shpenzimin tatimor aktual (té ardhurén tatimore aktuale)
Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi te ardhurat paragitet ne nasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge prilel te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve
tatimore te viteve paraardhese. e pasivit té bilancit, midis bazés tatimore & njé€ aktivi ose pasivi dhe
vlerés sé tij kontabél neto né bilanc.

kontabél e njé aktivi tatimor té shtyré duhet té rishikohet né ¢do daté té bilancit. Njé njési ekonomike do
t€ zvogélojé vlerén kontabél t& njé aktivi tatimor té shtyré pér aq sa nuk ka mé mundési gé fitim i

Rezultati I vitit ushtrimor eshte me humbje ne vleren 14,335,144 ieke . Nga analiza e zerave te
shpenzimeve rezulton se nje nder fakioret qe ka ndikuar ne rezul‘atin e periudhes viti 2017 eshte vlera e
shpenzimeve nga demtimet ne vlere prej 27,327,085 leke. Per keto demtime jane realizuar te gjitha
procedurat e nxjerrjes jashte pardorimit, ne perputhje me kekresat e Udhezimit nr.5, date
30.01.2006"Per tatimin mbi te ardhurat™, | ndryshuar, pika 3.6, germa “s”.

Po te mos kishte ndodhur demtimi I lendes te para, atehere shogeria do te kishte rezultat pozitiv dhe
konkretisht ne viere prej 12,991,941 leke( rezultati [ ushtrimit /humbje prej 14,335,144 leke — vieren e
demtimve prej 27,327,085 leke).

xii. Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen

baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesiz ekonomike vepron (monedha ne perdorim). Pasqyrat e

konsoliduara financiare raportohen ne LEK shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe

raportuese ¢ Kompanise. ™M

(b) Transaksionet dhe Gjendjet \

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen ¢ pqrd@;&‘du}(e perdorur kurset e

kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe hu'm\ 'et:§2:« \{;ane nga kryerja e

transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga kqnvertimi dk@ mo dhe detyrimeve ne monedhe
; {

te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit n ne-pasqy{@} ) \’ rave dhe shpenzimeve.
Sy
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Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 20156
1 EUR 132.93 135.23
1 USD

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare
Pér vitin gé mbyiiet né 31 Dhjetor 2017

Té gjitha vlerat né Leké Shqiptar pérvegse kur cilésohet ndryshe.

1. Deklarate e Administrarorir.

Deklaroj se Shogéria Euro Aditiv shpk me NIPT K61521014F e administratore z. Dritan Shehu dhe
aksionere:

1. z/dritan Shehu zoterues 50%te kuotave te kapitalit.

2. z. Artan Dulaku zoterues i 20 % te kuotave te kapitalit.

3. zj. Edlira Zenelaj zoteruese ¢ 10 7% te kuctave te kapitalit.

4. z. Bujar Hasa zoterues i 1G % te kuotave te kapiiaiit

5. zArdian Muka zoteruese e 10 % te kuotave i¢ kapitalit

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2017 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte-
Zj. Anita Ndreu (ekonomist me kontrate)




